Приказ Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области
от 14 декабря 2012 г. N 312-МПР
"Об утверждении Положения о порядке составления акта обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи"
С изменениями и дополнениями от:

12 августа 2014 г., 29 июля 2015 г.

В соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Иркутской области от 2 ноября 2012 года N 101-ОЗ "О ежемесячной денежной выплате в Иркутской области семьям в случае рождения третьего или последующих детей", руководствуясь Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года N 261/40-пп, статьей 21 Устава Иркутской области, приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке составления акта обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

	Министр социального развития,
опеки и попечительства
Иркутской области
	В.А.Родионов

Положение
о порядке составления акта обследования
жилищно-бытовых условий проживания семьи
(утв. Приказом Министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области
от 14 декабря 2012 г. N 312-МПР)

С изменениями и дополнениями от:

12 августа 2014 г., 29 июля 2015 г.

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Иркутской области от 2 ноября 2012 года N 101-ОЗ "О ежемесячной денежной выплате в Иркутской области семьям в случае рождения третьего или последующих детей" (далее - Закон Иркутской области N 101-ОЗ) и определяет порядок составления акта обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи для получения ежемесячной денежной выплаты семьям в случае рождения третьего или последующих детей (далее - ежемесячная денежная выплата).

Информация об изменениях:

Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 29 июля 2015 г. N 112-МПР в пункт 2 настоящего Положения внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции
2. Акт обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи составляется специалистами расположенных по месту жительства (месту пребывания) семьи государственных учреждений Иркутской области, подведомственных министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области (далее - министерство) и включенных в перечень, утвержденный приказом министерства (далее - учреждение).

Информация об изменениях:

Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 29 июля 2015 г. N 112-МПР пункт 3 настоящего Положения изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции
3. Акт обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи составляется в случае невозможности представления родителем справки о составе семьи.

4. Обследование жилищно-бытовых условий проживания семьи в целях составления акта обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи осуществляется на основании:

Информация об изменениях:

Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 29 июля 2015 г. N 112-МПР в подпункт 1 пункта 4 настоящего Положения внесены изменения

См. текст подпункта в предыдущей редакции
1) выезда специалиста учреждения на место жительства (место пребывания) семьи, в ходе которого устанавливается факт совместного проживания родителя с ребенком (детьми);

2) сведений медицинской организации об обслуживании ребенка (детей) в данном учреждении; организаций коммунального комплекса, поступающих в учреждение в порядке взаимодействия.

5. Сведения, указанные в подпункте 2 пункта 4 настоящего Положения, могут быть получены учреждением путем направления соответствующих запросов в срок не позднее 2 рабочих дней со дня обращения за ежемесячной денежной выплатой.

Родитель вправе представить в учреждение документы, подтверждающие сведения, указанные в подпункте 2 пункта 4 настоящего Положения.

Информация об изменениях:

Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 29 июля 2015 г. N 112-МПР в пункт 6 настоящего Положения внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции
6. О выезде на место жительства (место пребывания) семьи специалиста учреждения для обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи родитель ребенка уведомляется посредством телефонной связи не позднее чем за 2 рабочих дня до выезда.

7. Акт обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи составляется по форме согласно приложению к настоящему Положению в течение 7 рабочих дней со дня обращения за ежемесячной денежной выплатой.

8. Акт обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи подписывается специалистом учреждения и утверждается руководителем учреждения в течение 1 рабочего дня со дня его составления. На акте обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи ставится печать учреждения.

9. Акт обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи оформляется в 2 экземплярах. В случае, если по результатам обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи факт совместного проживания ребенка (детей) с родителем не установлен, второй экземпляр акта обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи одновременно с решением об отказе в предоставлении ежемесячной денежной выплаты направляется родителю в течение 5 рабочих дней со дня утверждения акта.

10. Акты обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи подшиваются специалистами учреждений в личные дела родителей в течение 1 рабочего дня со дня его утверждения.

	Министр социального развития,
опеки и попечительства
Иркутской области
	В.А.Родионов

Информация об изменениях:

Приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 29 июля 2015 г. N 112-МПР в настоящее приложение внесены изменения

См. текст приложения в предыдущей редакции
ГАРАНТ:

См. данную форму в редакторе MS-Word

Приложение
к Положению о порядке составления
акта обследования жилищно-бытовых
условий проживания семьи
(с изменениями от 12 августа 2014 г., 29 июля 2015 г.)
                            Утверждаю

                            Руководитель областного государственного

                            казенного учреждения "Управление социальной

                            защиты населения

                            по __________________________________________

                            ____________________________________________"

                            "___" __________ 20__ года N ________________

                            _____________________________________________

                           (фамилия, имя отчество руководителя, подпись)#
                                    Акт
             обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи
     1. Дата проведения обследования ____________________________

     2. Кем проведено обследование: _____________________________

     3. Цель обследования: _____________________________________

     4. Адрес места жительства (места пребывания): ______________________

     5.    Обследование    жилищно-бытовых    условий   проживания  семьи

осуществляется посредством

_________________________________________________________________________

     6.  Для  обследования  жилищно-бытовых  условий  проживания  семьи в

областное   государственное  казенное  учреждение  "Управление социальной

защиты населения по __________________________________________"

     поступили следующие документы: _____________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

     7.  По  адресу  проживания  семьи  в  момент проведения обследования

находились*:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

     8. По результатам обследования установлено:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

     9.  Заключение специалиста  областного  государственного   казенного

учреждения "Управление социальной защиты населения по ____________":

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

     Специалист учреждения ___________________ (подпись)

     *  Заполняется  в  случае, если обследование жилищно-бытовых условий

проживания    семьи    осуществляется    посредством  выезда  специалиста

учреждения     на    место    жительства    семьи,    в    ходе  которого

устанавливается факт совместного проживания детей с родителем.